i*

ýд

-lo

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НЛУКЕ

прикАз

20 AJ г. Ns Bq 3- оD-

Об утвержслении графпка внесения
сведений об итоговом сочинении
(изложении) в региональные
ннформационные системы
обеспечепия проведения
государственной итоговой
аттестации обучающихся,
освоивших основные
образовательные программы
основного общего и среднеrо общего
образования, проверки и обработки
итогового сочинения (изложения)
gа 2022/2023 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29,|2,2012 Ns 2,7з-Фз

кобобразованиивРоссийскойФедерации>,ПостановлениемПравительства
Российской Федерации от 29.11.2021 N; 2085 (О фелера,Tьной информационной

системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших o",ou""" образовательные программы основного обшего

, Ёрaо*".о общего образования, и приема граждан в образовательные организации

для попучения среднего профессионатIьного и высшего образования и регионаJIьных

информационных системах обеспечения проведени,I государственной итоговой

"r.ъaruц"'
обучающихся, освоивших основные образовательные программь1

основного общего , aрaдra.о общего образования>), приказом Министерства

просвещения Российской Ф"д.рuч"" и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 07.1 1,20i8 N9 190/1512 <Об утвержл,ении Порядка проведения

госУларственнойитоговойаттестациипообразовательныМпроГраМмаМсреднеГо
общего образования)), а также письмом Рособрнадзора от 20,10,2022 Nq 10-745 о

графике внесения сведений об итоговом сочинении (изложении) в региоЕ€Iльные

информашионные системы обеспечения проведения государственной итоговой

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

<< J8 r>

2

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы
основного общего и среднего общего образования, проверки и обработки итогового
сочинения (изложения) на 20221202З 1^rебный год

приказываю:

1. Утвердить график внесения сведений об итоговом сочинении
(изложении) в региональные информационные системы обеспечения проведения
государственной итоговой атгестации обрающихся, освоивших основные
образовательные программы осЕовЕого общего и среднеrо общего образования,
проверки и обработки итогового сочинения (изложения) gа 20221202З учебный год
(Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя начЕuIьника .Щепартамента Смоленской области по образованию и науке
Н.В. Шелабину.

Начапьник,Щепартамента Е.П. Талкинаа
?

z

Q

о.Е F

N {i a.)бl +\r ёl
Nаrёl

{чýý

d?n?oёlNN
NNбl
бlNlпЁ(Оэ
о\ ?i tл

EEF

Nс)Ё)бl ёl ol
бr бl al
Nбllп

о\ (.) !-r

99Е
ёл {i ?.)(\la{.\
ёl ёl лr
al ёl lлFrФФ_iv;й
{ц{

Ф
хо
о]

Е(

Ф

оо
,

р
F.

х
}l

Fо
(d

ь
юо
к

Фd
6)
Ф
о

Еь;пф.(loý
хLо
:оо6)

6=;яt1 9Е1
iдФЕ

оФЕэ
ЕаЁЁе= FЕ
Б Е.х эЕ9"s
учэol*о-ýЕ
89ýЕо-д
aо ._ tr

о lл оEý5F
ЁЁчЁа о.ё:ЕсооtrЁ
*чЁЕ
6 н9й
ои ЕýF*ц
UбЁо.
Fа Ё ýФ}l:iэ.о:=.)
-sЁ, а ё
1-1 oOc)

Е(

Ф
s<

о
с,1

Ф

(,)

о
L.

о,о
tr

t(Fою
сВаюо
х
сd
Fi
ф
Ёi

aо
Фа

о
Ф
ф
о

о

Е(

Ф

о
tr

о

о

ро
l-
Fi

ф_
уА

(-) 'а

l>.
Фо.Ф-

:EаФi
z.t.99(ýх

I

л
с)
ф

gб
iЕ
с! G,
\оЕ

t

Ф

л

Ф

I

I

_"](9ЕЕ

Ё=ЕЕЕg=ЕЕЁ
а==8Еtф ý - о. \оо!Зtrо
Е: * еаqаь.Её
\Joo9q,

Е{

\J-
iE
Ф>.
ýt\r
тqycrta{
Б.l

gФ

=Е
9 i..i

Еу

:0)

\оооо

=о

9Е

=у;ь
Фlо

s.Ч

6)
ф

фý\)F _l(_) ,I\

ý\,
ё\о,в2
Ео"

}н t;(Ё О d c.l
s 9 _с{о.> );
tr(J 9E(dý,r

ý Е Ёt
RЕЕч
о ь Qý,5ýч \

ДДвь

q, оЕ

з ЕЕЕ

ЁýЁЕýiE==6EФ ý -. а- rOоiЕtrо
Е

= =
еi

ч*iаЕЕ\Jooq,9